
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e
GAR

di Alta Specializzazione
IBALDI

Catania

"»H—DELIBERAZIONE N.

Oggetto:

del 10 APR. 20I9

Ragaglia Silvana - Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - Dimissioni
Volontarie per collocamento in pensione di anzianità “Quota 100” a decorrere dal 01/08/2019.

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Proposta n. 2111 del (22/04; Ill/fi

Il Responsabile dell’istruttoria
O

/

Il Capo Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

<
Settore Ecor amico Finanziario e

Patrimoniale

Budget anno

Aut. di Spesa

Conto Economico:

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme
di contabilità

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell'Assessore della Salute N°
2490 del 18 dicembre 2018, giusta art. 20, Legge

Reg. n. 5/2009 e art. 2 D.lgs. n. 171 /2016

Con l'intervento, per il prescritto parere
(art. 3, D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.) del

DirettoreAmministrativo
Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Vista l'istanza prot. n. 1439 del 30/01 /2019 con la quale la Sig.ra Ragaglia Silvana, nata a Randazzo
il 31/07/1954, Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere presso l’u.0. di Direzione Medica del P.0.
Garibaldi Sede, ha chiesto di recedere dal rapporto di lavoro con decorrenza dal giorno 01/08/2019
essendo in possesso dei requisiti per l'accesso al sistema pensionistico;

Vista la Legge 8 agosto 1995 n. 335;
Visto il D.L. 28 gennaio 2019 n. 4, convertito dalla Legge n° 26 del 28 marzo 2019;
Visto il comma 1 dell’art. 14 D.L. 28 gennaio 2019 n. 4, il quale stabilisce che, in via sperimentale per

il triennio 2019-2021, gli iscritti all’assicurazione generale obbligatoria gestita dall’ INPS e alle forme
esclusive e sostitutive della medesima, possono conseguire il diritto alla pensione anticipata al
raggiungimento di un’età anagrafica di almeno 62 anni e di un‘anzianità contributiva di 38, di seguito
definita “pensione quota 100”. Il requisito di età anagrafica di cui al presente comma, non è adeguato agli
incrementi alla speranza di vita di cui all’art. 12 del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito, con modificazioni
dalla L. 30 luglio 2010 n.122;

Visto il comma 6 dell’art.14 D.L. 28 gennaio 2019 n. 4 il quale stabilisce che, i dipendenti delle
pubbliche amministrazioni conseguono il diritto alla decorrenza del tratta nente pensionistico trascorsi sei
mesi dalla data di maturazione dei requisiti, di cui al comma 1 sopra citato;

Vista la dichiarazione della Sig.ra Ragaglia Silvana che alla d::ta del 01/08/2019 avrà 65 anni di età e
maturato un’anzianità contributiva per il diritto alla pensione anticipata per complessiva anni 40, mesi 8 e
giorni 27 comprensiva di finestra di cui all’art. 15 comma 1 Legge 22 dicembre 2011 n. 214;

Ritenuto, pertanto, di poter accogliere la superiore richiesta e 'ifiolvere, per l'effetto, il rapporto di
lavoro con la Sig.ra Ragaglia Silvana per dimissioni volontarie con diritto a pensione a decorrere dal giorno
01/08/2019;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che, con la
sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della ,)rrrîedura seguita e la legalità del
presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa che qui si iatendo- ) ripetuti e trascritti:
- Accogliere l’istanza della Sig.ra Ragaglia Silvana, rientrando la stessa nelle previsioni normative come

meglio specificate nella parte motiva.
. Risolvere il rapporto di lavoro per dimissioni volontarie con decorrenza dal giorno 01/08/2019.
' Dichiarare disponibile il relativo posto di Pianta Organica da pari data.

Il Direttore Amminis ativo
Dott.Giovanni A 'ino

Il Segre rio
Dot cesco Gio ni ngia

:



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
D immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionano Responsabile


